

Rohstoffspezifikation


Linda Food GmbH
Asbeckstrasse 23
45883 Gelsenkirchen
Fon: +49 209-947970

Produktbezeichnung: **Weißweinessig 1l "Ponti"**

Herkunftsland: Italien

Artikelnummer: 27106

Sensorische Eigenschaften:

Aussehen: gold-gelb, klar

Geruch: arttypisch, aromatisch, fruchtig

Geschmack: arttypisch, aromatisch, fruchtig

Konsistenz: flüssig

Chemisch, physikalische Eigenschaften:

pH-Wert: 2,5 - 3

Säuregehalt: 6%

Verpackung:

Art der Verpackung: 1l Glasflasche mit Drehverschluß

Verpackungsmaterial: Weißglas

Füllmenge: 1000ml

Transport- und Lagerbedingungen:

Mindesthaltbarkeit ab Herstellung: -

Lagerbedingung: kühl und trocken lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Zutatenliste:

1) Wein

2) Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit

Nähr- und Brennwerte:

Energie:	<u>86</u> kJ / 100ml	<u>20</u> kcal / 100ml
Eiweiß:	<u>0,1</u> g/100ml	
Kohlenhydrate:	<u>0,05</u> g/100ml	
davon Zucker:	<u>-</u> g/100ml	
Fett Total:	<u>0</u> g/100ml	
davon gesättigte Fettsäuren:	<u>0</u> g/100ml	
Ballaststoffe:	<u>-</u> g/100ml	
Salz:	<u>-</u> g/100ml	

Nähr- und Brennwerte sind: durch Analysen bestätigt: _____
sonstige Quellen: Produzentenangabe

Mikrobiologie:

Essig - mikrobiologisch unbedenklich.

Allergene:

Gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 ist die Deklaration "Enthält Sulfite" verpflichtend.

Gentechnisch veränderte Organismen (GVO):

Nach den Verordnungen (EG) Nr.1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003 ist keine Kennzeichnung notwendig.

Konformität:

Die Ware entspricht den jeweils gültigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland sowie den EG-Verordnungen und –Richtlinien.